Муниципальное учреждение здравоохранения

«Кропоткинская городская больница»

ПРИКАЗ № 749
«17» августа 2010 года

        г. Кропоткин

О создании  аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества,  находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения здравоохранения «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский район

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Приказываю:

1. Образовать аукционную (конкурсную) комиссию по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества,  находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения здравоохранения «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение об аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества,  находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения здравоохранения «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский район собственности муниципального образования Кавказский район (приложение       № 2).

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Главный врач МУЗ КГБ

МО Кавказский район

Р.Х.Исмелова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу главного врача муниципального учреждения здравоохранения Кропоткинская городская больница  муниципального образования Кавказский район

от «__» ________2010 г. № ____

СОСТАВ

аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в оперативном управлении муниципального учреждения здравоохранения «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский
Волошенко Светлана Владимировна – заместитель главного врача по АХЧ , председатель комиссии;

Шерстобитова Евгения Олеговна – юрисконсульт, заместитель председателя комиссии;

Лялина Наталья Анатольевна – специалист 1 категории МУЦБ здравоохранения Кавказского района, член комиссии;

Лысенко Оксана Юрьевна – специалист 2 категории отдела имущественных отношений Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район (по согласованию)

Ефремова Оксана Николаевна - исполняющая обязанности начальника материально технического снабжения административно-хозяйственной части, секретарь комиссии

К участию в работе комиссии привлекаются по согласованию руководители и специалисты органов местного самоуправления, федеральных органов, органов исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Кавказский район.

Участники комиссии, привлеченные по согласованию с руководителями государственных и других учреждений и организаций, могут выполнять работу, не связанную с дополнительным возложением функциональных обязанностей, в форме квалифицированной помощи и консультаций.

Главный врач МУЗ "КГБ"

МО Кавказский район

Р.Х. Исмелова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу главного врача муниципального учреждения здравоохранения Кропоткинская городская больница  муниципального образования Кавказский район

от «__» ________2010 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

об аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в оперативном управлении муниципального учреждения здравоохранения «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский
1. Общие положения.

1. Аукционная (конкурсная) комиссия по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район (далее - Комиссия), является постоянно действующим органом, осуществляющим проведение торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества,  закрепленного на праве  оперативного управления.

2. Комиссия формируется из числа сотрудников  Кропоткинской городской больницы. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах торгов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в торгах либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники торгов, и лица, подавшие заявки на участие в торгах (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц их замена осуществляется по решению главного врача Кропоткинской городской больницы муниципального образования Кавказский район на основании предложений административно-хозяйственной части Кропоткинской городской больницы.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 29.07.98 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ), Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Кавказский район утвержденным решением Совета муниципального образования Кавказский район от 24.12.2009 г. № 192 (далее – Положение).

2. Функции Комиссии.

2.1. При проведении конкурса Комиссией осуществляется:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе;

- определение участников конкурса;

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

- определение победителя конкурса;

- ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора.

2.2.
При проведении аукциона Комиссией осуществляется:

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора;

3.
Права Комиссии.

3.1.
Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право:

- знакомиться с документами, имеющими отношение к предмету торгов, и получать их копии;

- запрашивать необходимые документы в отраслевых, функциональных и территориальных органах администрации муниципального образования Кавказский район, в иных организациях.

4.
Права и обязанности членов Комиссии.

4.1.
Члены Комиссии имеют право знакомиться с документами, имеющими отношение к предмету торгов, и получать их копии.

4.2.
Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях Комиссии.

5.
Порядок работы Комиссии.

5.1.
Работа Комиссии осуществляется в форме заседаний. Комиссию возглавляет председатель. Заседания Комиссии проводить председатель, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

5.2.
Члены Комиссии должны быть уведомлены административно-хозяйственной частью Кропоткинской городской больницы муниципального образования Кавказский район о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

5.3.
Комиссии правомочна принимать решения, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, при этом каждый член Комиссии имеет один голос. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии в день заседания.

5.4.
Решение Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа голосов членов Комиссии, присутствовавших на заседании. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии считается решающим. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии

5.5.
Протоколы заседаний Комиссии подлежат хранению в административно-хозяйственной части Кропоткинской городской больницы муниципального образования Кавказский район.

5.6.
Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Кропоткинская городская больница муниципального образования Кавказский район.

Заместитель главного врача по АХЧ

  С.В. Волошенко